1
[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2017
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo de Brito Drehmer

Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para a construção de uma rotula no cruzamento das Ruas Assis Brasil com a Rua Almirante Barroso e Rua Nossa Senhora Medianeira no Bairro Vila Maggi.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador pelos moradores do Bairro, pois a um grande fluxo de veículos em alta velocidade e deste modo acaba se tornando um cruzamento perigoso onde já existem relatos de acidentes neste local.
Canela, 09 de janeiro de 2017.
Merlin Jone Wulff
Vereador do PDT

[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]